Участковому уполномоченному

ОВД района_______________________

адрес_______________________

от гражданина _________________ (ФИО)

проживающего _______________________

телефон_______________________

Заявление

01.02.2021 года в 23.15 дети в квартире соседей, проживающих в квартире № ____ по соседству, очень громко топали и прыгали. Поскольку моя семья в это время отдыхала, я попытался поговорить с соседом и объяснить, что они нарушают наши права на покой и тишину в ночные часы. На это сосед мне пояснил, что они ничего противозаконного не делают и имеет право топать в любое время суток. Я пытался ему возразить и указал на нормы Конституции, но тот не стал больше меня слушать, выругался нецензурно и закрыл дверь.

Согласно ст. 20.1 КОАП, действия моего соседа из квартиры № ___ являются нарушением общественного порядка, которые вызывают явное неуважение к другим людям, дополненное нецензурными выражениями в общественных местах. Поэтому его деяния можно квалифицировать как мелкое хулиганство.

На основании вышеизложенного, прошу привлечь гражданина _______ (ФИО) к ответственности и разъяснить ему положения Конституции. Прошу предоставить мне письменный ответ о проведенной работе в установленные законодательством сроки.

Дата ___________                                                       Подпись ___________ (расшифровка)